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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 18. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 606 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 606: 

 

Ministeren bedes oplyse baggrunden for, at der ved driftsoperatørers ansættelser 

af medarbejdere på asylcentre efter det oplyste stilles krav om forelæggelse af 

børneattester, men ikke af straffeattester? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Kravet om, at indkvarteringsoperatøren skal indhente børneattester 

på asylcenterpersonale, der har kontakt med børn under 15 år, 

fremgår af bekendtgørelse nr. 483 af 23. maj 2012.  

 

Som det fremgår af bidragene til besvarelsen af spørgsmål nr. 594 og 

595, er det indkvarteringsoperatøren, der som arbejdsgiver 

rekrutterer personale til asylcentrene og i den forbindelse vurderer, 

hvilke informationer ud over børneattester der er relevante at 

indhente i forbindelse med ansættelser.” 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at jeg har tiltro til, at indkvarteringsoperatørerne, der 

består af kommuner, kriminalforsorgen, Beredskabsstyrelsen og Røde Kors 

generelt set ansætter kvalificeret personale til asylcentrene. Jeg kan endvidere 

ligeledes henvise til besvarelsen af spørgsmål 595, hvor flere 

indkvarteringsoperatører, der i udgangspunktet ikke tidligere har indhentet 

straffeattester i forbindelse med ansættelser, oplyser, at de overvejer at gøre det 

fremadrettet. Som det ligeledes fremgår af besvarelsen af 595, opfordrer jeg 
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indkvarteringsoperatørene til fremadrettet at indhente straffeattester på deres 

medarbejdere. 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


